产    品    样    本
1MT0001 高效隔爆型三相异步电动机
公司概况
西门子电机（中国）有限公司是西门子在中国的独资企
业，位于江苏省扬州市，占地面积为 12.5 万平方米。公
司主要致力于研发和生产中小型低压三相异步电动机，
目前生产符合 IEC 标准的西门子品牌三相异步电动机、
以及按中国标准设计的贝得品牌系列三相异步电动机。

防爆标志
西门子电机（中国）有限公司 7
订货号
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 M T 0 0 0 1 － －
隔爆型系列电机
能耗等级
1 = 高效电机，按照 GB18613-2012 要求，达到能效等级 3 级
机座号（中心高）编号
0D = 080 / 0E = 090
1A = 100 / 1B = 112 / 1C = 132 / 1D = 160 / 1E = 180
2A = 200 / 2B = 225 / 2C = 250 / 2D = 280
3A = 315 / 3B = 355
极数编号
A = 2 / B = 4 / C = 6
铁心长度编号
0 or 1 = S（short）；2 or 3 = M（medium）；4 or 5 or 6 or 7 = L（long）
电压，连接方式和频率编号
901) = 380VY 50Hz（附带选件 M3F）
33 = 380VD/660VY 50Hz
结构和安装方式编号
A2）3）= IM B3 T3）= IM B6  D3）= IM V6  H3）5）= IM V3
J3）= IM B35  U3）= IM B7  W3）6）= IM V15
F3）4）5）= IM B5  V3）= IM B8  Y3）= IM V35
C3）6）= IM V5  G3）5）6）= IM V1
绕组保护编号
A = 无绕组保护
接线盒位置编号（从驱动端看）
4 = 顶端出线
西门子电机（中国）有限公司
高效隔爆型三相异步电动机
机座号（中心高）： 160
极数：4 极
铁心长度：4
电压，连接方式和频率：380 VD / 660 VY 50Hz
结构型式：IM B3
绕组保护：无
接线盒位置：顶置
1 M T 0 0 0 1 － 1 D B 4 3 － 3 A A 4
8
订货号样例：
高效隔爆型三相低电压高效电机
4 极，15 kW，IM B3，380VD/660VY，50Hz，IP55
电机编号描述规则：1MT0001-1DB43-3AA4
电动机订货号解释
附注：
1） 380VY 50Hz，电动机订货号第 12、13 号代码为 90，且须
带选件 M3F，仅适用于 3 kW 及以下功率的电机；
2） 当电动机不要求带冷凝水排放孔（订货号：H03）时，
IM B3 安装结构型式也可适用于 IM B6/7/8（机座号 80
~ 160）、不带防护罩的 IM V6 和 IM V5 安装结构型式
（机座号 80 ~ 160），但电动机铭牌上只标示 IM B3

355L 1MT0001-3BC53-3□□□ 220 990 95 95.3 0.87 405 2122 6.7 1.9 2 10.1 2095
355L 1MT0001-3BC63-3□□□ 250 990 95 95.3 0.87 460 2412 6.7 1.9 2 11.4 2200
1) 380VY 50Hz，电动机订货号第 12、13 号代码为 90，且须带选件 M3F；
2) 关于绕组保护和接线盒位置的编码，请见第 6 页“订货号“部分。
12 西门子电机（中国）有限公司
选    件
选件号 1) 描述 适用机座号范围
特殊电压与频率
M3F 380VY 50Hz 80 ~ 100（4 kW 以下）
线圈和绝缘
Q04 绕组带 220 V 防潮加热带    315 ~ 355
电动机接线盒
R12 接线盒直接旋转 180º 80 ~ 355
X96 接线盒两个进线孔 200 ~ 225
X97 钢管布线孔  80 ~ 355
轴承
L80 SKF 轴承 80 ~ 355
L81 NSK 轴承 80 ~ 355
L232) 再润滑装置 180 ~ 2252）
机械设计和防护等级
L82  驱动端轴带螺纹孔  80 ~ 355
H003) 电动机带防护罩   80 ~ 355
H034) 排水孔  112 ~ 355
铭牌和测试证书
B80 出厂检验报告 80 ~ 355
油漆颜色
S01 不喷漆，只带底漆   80 ~ 355
包装
B90 包装（机座号 80 ~ 132 电动机采用纸箱包装，机座号 160 ~ 355 电动机
采用木箱包装）
80 ~ 355
1)  订货时，电动机订货号需带“-Z”，另外附带上选件号；
2) 对于 IM B3 安装结构型式的电动机适用机座号范围为 180 ~
225；对于 IM B5 安装结构型式的电动机适用机座号范围为
200 ~ 225；
3)  无法与选件号 L05 并用；
4) 仅适用于水平安装的电动机。对于 IM B5 安装结构型式的电
动机，选择此选件时，必须确保接线盒处于机座顶端。
13西门子电机（中国）有限公司
外形尺寸
IM B3 安装结构型式
IM B5 以及 V1 安装结构型式
IM B35 安装结构型式
H A H
AD
AF
AG
AS
AA AA
A
K'
AB
AD
H
AB
AA AA
A
AF
AG
AS
HA
K'
AS
AF
AD
A G
AC
B E
LL
EBDB
P N
LA
E